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Afgørelse vedr. TV-Bellas regnskab for 2015 

 
Sammendrag   

Radio- og tv-nævnet har modtaget regnskab fra TV-Bella for 2015. Det 

fremgår af regnskabet, at der har været driftsudgifter for i alt 697.623 
kr., og at TV-Bella har modtaget et driftstilskud for 2015 på 854.117 

kr. Derudover fremgår det af TV-Bellas regnskab, at revisor har haft en 
række anmærkninger.  

  
Radio- og tv-nævnet har nu taget stilling i sagen og truffet afgørelse 

om, at TV-Bella skal tilbagebetale de ubrugte tilskudsmidler på 

156.494 kr. Nævnet henholder sig revisors bemærkninger og pålægger 

TV-Bella at indsende et regnskab for 2016, hvor der er rettet op på de 

nævnte forhold. Endelig pålægges TV-Bella at fremsende 

dokumentation for, at stationen har indberettet 80.000 kr., svarende 

til udbetalte honorarer, til SKAT.  

 

Sagens oplysninger 

Radio- og tv-nævnet modtog den 26. juni 2016 TV-Bellas regnskab for 

2015. Regnskabet var underskrevet af Dzenana Colo og Bjarne P. 
Nielsen og af statsautoriseret revisor Claus Carlsen.  

 
Det fremgår af regnskabets revisorpåtegning, at revisor har 
konkluderet, at årsregnskabet giver et retvisende billede af 

foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 
2015, samt at resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 

januar 2015-december 2015 er i overensstemmelse med årsregn-
skabsloven og foreningens vedtægter. 

 

Revisor har derudover påpeget, at foreningen ikke har overholdt 
bogføringsloven, idet der ikke foreligger tilstrækkelige originale bilag 

for alle transaktioner, samt at foreningen efter revisors opfattelse ikke 

TV-Bella 
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i tilstrækkelig grad har overholdt kildeskattelovens regler om 

indberetning af honorarer til SKAT. Derudover fremgår det af 
regnskabet, at foreningen har været udsat for bedrageri fra en 

medarbejders side, hvilket har medført advokatudgifter. 
 

På denne baggrund skrev nævnet den 17. august til TV-Bella og udbad 
sig følgende oplysninger: 

 

• Størrelsen på de beløb, der ikke forefindes bilag for. 
• Størrelsen på eventuelle beløb, som er udbetalt i honorar uden 

bilag og uden indberetning til skattemyndighederne.   
• Afklaring af om omkostninger til advokat er afholdt af tilskuddet 

for 2014 eller 2015. 
• Oplysning om hvorvidt bedrageriet mod TV-Bella er finansieret 

af Radio- og tv-nævnets driftstilskud og størrelsen af dette 
beløb, såfremt det er finansieret af Radio- og tv-nævnets 
driftstilskud.  

• Oplysning om hvorvidt bestyrelsesmedlem Skipper Widstrup er 
udtrådt af bestyrelsen, da han fremgik som medlem i TV-Bellas 
ansøgning om tilladelse. 

 
Nævnet blev efterfølgende opmærksomt på, at Skipper Widstrup i 

ansøgningen til driftstilskud for 2016 var erstattet af Ensur Colo, og 
rettede derfor den 18. august 2016 henvendelse til TV-Bella og spurgte 

i stedet om, hvorvidt Ensur Colo forsat var bestyrelsesmedlem.  

 
Dzenana Colo henvendte sig kort efter og bad om, at fristen for svar 
blev forlænget fra den 31. august til 9. september 2016, hvilket 
nævnet imødekom.  
 

Den 8. september 2016 indsendte TV-Bella høringssvar bilagt:  
 

• En liste over poster uden bilag. Det fremgik af listen, at posterne i 
alt udgjorde 282.265,99 kr. TV-Bella havde desuden oplyst, at 

beløbene på 168.750 kr. samt 58.500 kr. var betalinger til 
sendesamvirket, at beløbet på 11.972 samt 3.971,92 var husleje, 

at beløbet på 3.594 var vederlag til Koda, og at de øvrige beløb var 
småanskaffelser. TV-Bella oplyste desuden, at årsagen til de 

manglende bilag var, at foreningens tidligere formand (Louis 
Clement) var afgået ved døden, og at det ikke havde været muligt 

for stationen at få udleveret materialet fra boet. Stationen oplyste 
ydermere, at der ikke manglede bilag fra den 2. april 2015 og 

frem. 
 

• Oplysning om, at det i alt var 80.000 kr. i honorarer, som ikke var 

indberettet til SKAT. 
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• Oplysning om, at omkostningerne til advokat var afholdt i 2014.     

 

• Oplysning om, at Radio- og tv-nævnets tilskud ikke havde været 

genstand for bedrageriet mod TV-Bella, idet bedrageriet bestod i, 

at der var blevet udstedt ikke gyldige udgiftsfakturaer til TV-Bella 

for en udgift, som skulle afholdes af TV-Bella.  

 

• Oplysning om, at Skipper Widstrup var udtrådt af bestyrelsen i 

oktober 2014, og at Ensur Colo fortsat var medlem af bestyrelsen. 
 

TV-Bella oplyste supplerende, at stationen var i gang med at få CVR-
registreret TV-Bella, så den fremover kan indberette honorarer korrekt 

til SKAT.  
 

Den 15. september 2016 bad nævnet TV-Bella om at indsende et 

regnskab, som var underskrevet af alle tre bestyrelsesmedlemmer, 
samt om at uddybe, hvad betalingerne til sendesamvirket dækkede 

over.  
 

Den 18. september 2016 indsendte TV-Bella et nyt regnskab, som var 
underskrevet af alle tre bestyrelsesmedlemmer. TV-Bella oplyste, at de 

168.750 kr. var til driftsomkostninger, og at de 58.500 kr. var et 
engangsbeløb til sendesamvirket.  

 
Radio- og tv-nævnets vurdering  

Radio- og tv-nævnet har gennemgået TV-Bellas regnskab for 2015 og 
har på sit møde den 24. oktober 2016 behandlet sagen. 

 
Det fremgår af § 30 i bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 

om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud 

fra Kulturministeriet, at regnskabsmateriale skal opbevares forsvarligt 
og tilgængeligt i mindst fem år fra udgangen af det regnskabsår, 

materialet vedrører, og at femårsreglen består i tilfælde af stationens 
lukning, hvor det vil være den sidst siddende ledelse, som er ansvarlig 

for opbevaringen. Dette krav har TV-Bella ikke opfyldt, da stationen 
mangler flere bilag. 

 
Radio- og tv-nævnet henholder sig til revisors bemærkninger i sin 

påtegning på årsregnskabet og pålægger TV-Bella at indsende et 
regnskab for 2016, hvor det er rettet op på disse forhold. Radio- og tv-

nævnet gør opmærksom på, at nævnet kan kræve tilskuddet 
tilbagebetalt helt eller delvis, hvis TV-Bella aflægger et 

ufyldestgørende regnskab.  
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Nævnet konstaterer, at TV-Bella mangler at indberette 80.000 kr., som 

angiveligt består af honorarer, til SKAT. Nævnet pålægger således TV-
Bella at fremsende dokumentation for, at stationen har indberettet de 

nævnte 80.000 kr. til SKAT.  
 

Nævnet konstaterer ud fra TV-Bellas regnskab, at TV-Bella har haft 
driftsudgifter for i alt 697.623 kr., og at TV-Bella har modtaget et 

driftstilskud for 2015 på 854.117 kr. 

 
Nævnet kan herved opgøre et tilbagebetalingskrav på 156.494 kr. jf. § 

34, stk. 1, i bekendtgørelse nr. 145 af 18. februar 2014 om 
ikkekommercielt tv i MUX 1. TV-Bella vil modtage en faktura med 

betalingsinstruktioner for indbetaling af beløbet. Hvis et 
tilbagebetalingskrav fra Radio- og tv-nævnet ikke imødekommes, vil 

kravet blive sendt til inddrivelse via SKAT.  
 

På baggrund heraf har Radio- og tv-nævnet truffet følgende  
 

AFGØRELSE: 
 
Radio- og tv-nævnet godkender TV-Bellas regnskab for 2015, idet 

nævnet bemærker revisors bemærkninger. Nævnet pålægger TV-Bella 
at indsende et regnskab for 2016, hvor der er rettet op på disse 

forhold. TV-Bella pålægges desuden at fremsende dokumentation for, 

at stationen har foretaget indberetning til SKAT af 80.000 kr. 
bestående af honorarer. Endelig udstedes et tilbagebetalingskrav 

bestående af de ubrugte midler på 156.494 kr.  
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